MUNICÍPIO DE CHAVES

CÂMARA MUNICIPAL

Mod.DCG004/0
Praça de Camões, 5400-150 Chaves

Telef: 276 340 500  · Fax: 276 327 724 · NIPC: 501 205 551 · e-mail: municipio@chaves.pt
Página 1 de 1

Edital N.º 49/2015

António Cândido Monteiro Cabeleira, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz
público que, por deliberação do Executivo Camarário, tomada em sua reunião ordinária
realizada no pretérito dia 08 de maio de 2015, foi aprovada, por unanimidade, a abertura de
procedimento público - sorteio - para atribuição do direito de ocupação de seis lugares no
terrado da Feira de Chaves.

Mais torna público que o Programa de Procedimento Público encontra-se disponível para
consulta junto da Divisão de Sustentabilidade e Competitividade, todos os dias úteis, durante
o período normal de funcionamento dos serviços municipais (9h00 às 12h30 e das 14h00 às
17h30), bem como no site oficial do Município www.chaves.pt.

Por último, torna, ainda, público que o sorteio se realizará no próximo dia 17 de junho  de
2015, pelas 15:00 Horas, no Salão Nobre da Câmara Municipal de Chaves, devendo as
candidaturas, referentes ao procedimento em causa, ser apresentadas mediante
requerimento, escrito, em invólucro devidamente fechado, dirigido ao Presidente da Comissão
respetiva, contendo os elementos que constam do modelo disponibilizado pelo Município de
Chaves. Tal requerimento deverá ser entregue até às 16:00 horas do 20.º dia útil a contar da
data da publicação do sorteio, durante o período normal de funcionamento dos serviços
municipais ou via CTT correio registado, sendo neste caso, aceite até à data limite de
apresentação das candidaturas.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente edital que vai ser afixado
nos lugares de costume.

E eu,_______________________________________ Sandra Cristina de Barros Monteiro
Lisboa Dias Delgado, no uso de competências delegadas pelo Diretor de Departamento de
Coordenação Geral, o subscrevi.

Chaves, 11 de maio de 2015

O Presidente da Câmara Municipal

 (António Cândido Monteiro Cabeleira)